
UCHWAŁA NR XLVII/943/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/593/2013 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. 
w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii 

i Administrowania Mieniem w Poznaniu” 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 roku poz. 2094), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXX/593/2013 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Wielkopolski Zarząd 
Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1EFDA-4C00-46D5-ADBA-CD3D35011296. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/943/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

STATUT 
„Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu (WZGKiAM)” 

Podstawa prawna działania 

Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu działa na podstawie 
przepisów: 

1) Ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.). 

3) Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 ze zm.). 

4) Ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). 

5) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530). 

6) Niniejszego statutu. 

Postanowienia ogólne 

§ 2.  

„Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” jest wojewódzką 
jednostką organizacyjną samorządu Województwa Wielkopolskiego działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 3.  

1. Siedzibą „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” jest 
miasto Poznań. 

2. „Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” działa na terenie 
województwa wielkopolskiego. 

Zakres działania 

§ 4.  

Do zadań Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu należy: 

1) Geodezyjna obsługa nieruchomości stanowiących własność Województwa Wielkopolskiego, w tym między 
innymi sporządzanie dokumentacji geodezyjno-prawnej związanej z podziałami, rozgraniczeniami lub 
wznawianiem granic ww. nieruchomości. 

2) Wykonywanie innych prac zleconych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, wojewódzkie 
samorządowe jednostki, organizacyjne lub Departamenty. 

3) Wykonywanie prac scaleniowo-wymiennych. 

4) Kontrola i aktualizacja gleboznawczej klasyfikacji gruntów na obszarach zakwalifikowanych do scaleń. 
Wykonywanie projektów ustalenia klasyfikacji w ramach postępowań administracyjnych w sprawach 
z zakresu gleboznawczej klasyfikacji gruntów, prowadzonych przez starostę. 

5) Udział w projektach związanych z rozwojem informacji przestrzennej na terenie województwa. 

6) Administrowanie nieruchomościami stanowiącymi własność Województwa Wielkopolskiego przekazanymi 
odrębnymi decyzjami Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1EFDA-4C00-46D5-ADBA-CD3D35011296. Uchwalony Strona 1



7) Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej dochodów i wydatków budżetu województwa związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. 

8) Prowadzenie egzekucji należności i opłat z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej przypadających 
Województwu Wielkopolskiemu. 

9) Wykonywanie prac geodezyjnych, kartograficznych, geodezyjno-urządzeniowo-rolnych i projektowych 
wynikających z zawartych porozumień samorządu województwa i jednostkami samorządu terytorialnego, 
w szczególności w zakresie scalania i wymiany gruntów. 

Organizacja 

§ 5.  

1.  Działalnością „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” 
kieruje Dyrektor przy pomocy Zastępcy Dyrektora i Głównego Technologa. 

2.  Dyrektora „Wielkopolskiego Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” 
zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

3.  Pracowników „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” 
zatrudnia i zwalnia Dyrektor WZGKiAM na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych. 

§ 6.  

Do podstawowych obowiązków Dyrektora „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii 
i Administrowania Mieniem W Poznaniu” należy: 

1) Zapewnienie prawidłowej działalności „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu”. 

2) Ustalenie organizacji wewnętrznej, w tym regulaminu pracy. 

3) Dysponowanie środkami finansowymi „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu” zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 7.  

Szczegółową organizację, zakresy działania wewnętrznych komórek organizacyjnych oraz tryb pracy 
„Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” określi regulamin 
organizacyjny wraz z schematem organizacyjnym WZGKiAM nadany przez Dyrektora WZGKiAM i zatwierdzony 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Inne postanowienia 

§ 8.  

1. Gospodarka finansowa „Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem 
w Poznaniu” prowadzona jest wg zasad określonych w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

2. „Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu” posiada rachunek 
bankowy, którym rozporządza Dyrektor WZGKiAM. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest plan dochodów i wydatków zwany „Planem 
finansowym jednostki budżetowej”, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

Postanowienia końcowe 

§ 9.  

1. Zmiany w statucie wymagają uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

2. Statut wchodzi w życie w terminie określonym w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1EFDA-4C00-46D5-ADBA-CD3D35011296. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/943/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Główną przesłanką nadania nowego statutu Wielkopolskiemu Zarządowi Geodezji, Kartografii 
i Administrowania Mieniem w Poznaniu jest konieczność dostosowania treści statutu do aktualnych 
struktur organizacyjnych oraz zadań Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania 
Mieniem w Poznaniu, w szczególności poprzez wykreślenie zadania dotyczącego administrowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Województwa Wielkopolskiego w obrębie planowanego 
zbiornika Wielowieś Klasztorna na rzece Prośnie. 

Strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej reguluje statut 
Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A1EFDA-4C00-46D5-ADBA-CD3D35011296. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2


	 
	Uzasadnienie

